Tomasz Zakrzewski. Zamieszkali oni w Woli Blakowej jako komornicy.
Tam też kolejno przychodziło na świat ich potomstwo: Szymon (ur. 22 listopada 1871 r.), Anastazja
(ur. 21 grudnia 1873 r.) i Marianna (zm. 23 maja 1933 r., miała 45 lat). Tomasz i Karolina żyli razem
do początku XX w. W dniu 21 grudnia/3 stycznia 1905 r. o godz. 1800 zmarł Tomasz, a jego pogrzeb
odbył się w dniu 23 grudnia/5 stycznia 1905 r. o godz. 900 w kościele lgockim. Jego żona Karolina
żyła jeszcze 9 lat i zmarła w dniu 11/25 maja 1914 r. o godz. 2000 w Woli Blakowej. Pogrzeb jej odbył
się 3 dni później o godz. 1800 w kościele lgockim.

60 APL sygn. 47, s. 66.
61 Tamże, s. 85.

134

uczęszczał. Nie umiał więc czytać ani pisać.

Przyjęła sakrament Namaszczenia Chorych z rąk miejscowego proboszcza ks. Henryka
Łady. Zmarła w dniu 19 maja 2001 r. Pogrzeb jej odbył się 2 dni później o godz. 1400. Została pocho-
wana na cmentarzu parafialnym w Lgocie Wielkiej.

113 APL sygn. 62, s. 16; 63, s. 10. Zofia Białek urodziła się w Lgocie Wielkiej w dniu 26 kwietnia/9 maja
1915 r. Dwa dni później o godz. 1000 otrzymała chrzest św. w lgockim kościele parafialnym. Żyła ona
jedynie do dnia 20 maja 1915 r., kiedy to o godz. 2200 nagle zmarła. Pogrzeb jej odbył się następnego
dnia o godz. 1000. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Lgocie Wielkiej.

114 APL sygn.

122 APL sygn. 58, s. 204; 59, s. 228. Marianna Białek urodziła się w Wiewiórowie 26 grudnia 1904

r./9 stycznia 1905 r. o godz. 800. Chrzest jej odbył się w lgockim kościele parafialnym w dniu 2
stycznia/16 stycznia 1905 r., a udzielił go ks. Marcin Kochanski. Przeżyła ona jedynie 7 lat, bowiem
w dniu 14/27 kwietnia 1912 r. o godz. 1100 nagle zmarła w Wiewiórowie. Pogrzeb jej odbył się dwa
dni później o godz. 800. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Lgocie Wielkiej.

123 APL sygn. 58, s. 253; 67, s. 139. Stanisława Białek urodził się w Wiewiórowie w dniu 9/22 września
1906 r. o godz. 2100. Za tydzień, w dniu 16/30 września o godz. 1700 otrzymała ona chrzest św. w
kościele lgockim z rąk ks. Wawrzyńca Kowalskiego. Wychowywała się w rodzimej miejscowości.
Następnie w dniu 23 lutego 1936 r. o godz. 1600 zawarła małżeństwo z Tomaszem Góreckim, synem
Józefa i Apoloni (z d.

Ceremonia pogrzebowa odbyła się dwa
dni później. Została pochowana na lgockim cmentarzu parafialnym131

Wśród dzieci Antoniego i Józefy na szczególną uwagę zasługują Walenty, Stani-
sław i Jan, którzy przyczynili się do zaszczepienia rodu Białków w okolicy. Walenty
Białek urodził się w dniu 14/27 stycznia 1903 r. w Wiewiórowie o godz. 2000. Chrzest
jego odbył się w kościele parafialnym w Lgocie Wielkiej w dniu 19 stycznia/1 lutego
1903 r. o godz. 1300, a udzielił go miejscowy proboszcz ks. Marcin Kochański132.
Wzrastał on w rodzimej miejscowości. Następnie poznał on Franciszkę Suchosz,
córkę Konstantego i Zofii (z d. Szafrańska) z Dąbrówki. Franciszka urodziła się
w dniu 23 listopada 1922 r.

zawarł on małżeństwo
z mającą wówczas 26 lat Józefą Trajdos, córką Filipa i Marianny z Woli Blakowej.
Oboje następnie zamieszkali w Woli Blakowej, stając się protoplastami jednej z gałęzi
Białków w tej miejscowości w XX w. Razem z Michałem zamieszkała tam także jego
matka Maria, która zmarła w dniu 4/17 stycznia 1911 r. o godz. 1700. Pogrzeb jej odbył

146 APL sygn. 93, s. 55.
147 APL sygn. 103, s. 209.
148 APL sygn. 70, s. 147; 148, s. 22.
149 APL sygn. 148, s. 158.
150 APL sygn. 87, s. 2.
151 APL sygn. 148, s. 22; J. Kapuściński, Z dziejów kościoła filialnego…, s. 70.
152 APL sygn. 148, s.

Została pochowana na lgockim cmentarzu para-
fialnym. Maż jej żył jeszcze 9 lat i w dniu 24 września 1990 pożegnał się z tym światem. W dniu 26
września 1990 r. odbył się jego pogrzeb. Został pochowany na cmentarzu w Lgocie Wielkiej.

155 APL sygn. 58, s. 237; 59, s. 138. Józef Białek urodził się w Woli Blakowej w dniu 7/20 lutego
1906 r. o godz. 1600. Chrzest jego odbył się 5 dni później o godz. 1300 w lgockim kościele parafial-
nym, a udzielił go ks. Marcin Kochański. Przeżył on nie cały rok, bowiem w dniu 18 czerwca/1 lipca
1907 r. o godz. 2100 nagle zmarł w Woli Blakowej. Pogrzeb jej odbył się 2 dni później o godz. 800.
Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Lgocie Wielkiej.

156 APL sygn. 67, s. 144. Marianna Białek urodziła się w Woli Blakowej w 1909 r. Wychowywała się
w rodzimej miejscowości. Następnie w dniu 1 czerwca 1936 r. zawarła małżeństwo z 3 lata młod-
szym Stanisławem Kowalskim, synem Stanisława i Antoniny (z d. Pluskot) z Dworszowic. Cere-
monia zaślubin odbyła się w lgockim kościele parafialnym, a przewodniczył jej ks. Wawrzyniec
Kowalski. Dalsze dzieje rodziny Stanisława i Marianny nie są znane.

157 APL sygn. 59, s. 249. Rozalia Białek urodziła się w Woli Blakowej w 1911 r. Przeżyła ona jedynie
2 lata, bowiem w dniu 1/14 września 1913 r. o godz. 1100 nagle zmarła w Woli Blakowej. Pogrzeb jej
odbył się 2 dni później o godz. 800. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Lgocie Wielkiej.

158 APL sygn. 62, s. 6; 67, s. 74. Józefa Białek urodziła się w Woli Blakowej w dniu 7/20 lutego
1915 r. o godz. 1100. Chrzest św. otrzymała tydzień później o godz. 1100. Wychowywała się w ro-
dzimej miejscowości. Następnie w dniu 23 października 1933 r. o godz. 1700 zawarła małżeństwo
z o 5 lat starszym Franciszkiem Pioruńskim, synem Marcina i Antoniny (z d. Janas) z Dębowca.

otrzymał on w kościele parafialnym w Sulmierzycach. Swoje dzieciństwo spędził w rodzinnej
miejscowości. Jeszcze przed 1900 r. zawarł związek małżeński z Józefą Rudzką. Następnie wraz z
żoną na początku XX w. przeprowadzili się do Woźnik. Jan i Józefa mieli 2 dzieci: Zofię (ur. 1900
r., zmarłą w dniu 1/14 marca 1910 r.) i Ewę (ur. 1913 r., zmarłą w dniu 25 marca/7 kwietnia 1914
r.). W latach 1913 – 1918 Józefa musiała umrzeć, bowiem w dniu 19 października 1919 r. zawarł on
drugie małżeństwo z Józefą Kołodziej, córką Adama i Katarzyny (z d. Mielczarek) z Wiewiórowa.
Była ona młodsza od niego o 19 lat.

Głównym zadaniem tej rady było utrzymanie porządku w szkole.
Dalsze dzieje Józefa nie są znane.

248 APL sygn. 58, s. 166.
249 APL sygn. 58, s. 217; ASPW, Teczka dokumentacji dziejów Woźnik sygn. brak, Relacja Henryka

Białka z dnia 5 sierpnia 2006 r., s. 1. Ignacy Białek urodził się w dniu 3/16 lipca 1905 r. o godz.
1100 w Woźnikach. Chrzest św. otrzymał w dniu 10/23 lipca 1905 r. o godz. 1300 w lgockim kościele
parafialnym z rak ks. proboszcza Marcina Kochańskiego. Dzieciństwo swoje spędził w rodzimej
miejscowości. Następnie zawarł związek małżeński ze Stanisławą Drabent i zamieszkał w Kępnie.
Ignacy i Stanisława mieli 2 dzieci: Jana i Krystynę.

250 APL sygn. 67, s.

Michalina żyła jeszcze 20 lat, aż w dniu
7 grudnia 1971 r. o godz. 330 zmarła. Miała 96 lat. Przed śmiercią przyjęła Sakramen-
ty św. z rąk ks. Tadeusza Bocianowskiego. Pogrzeb jej odbył się w dniu 9 grudnia
1971 r. Została pochowana na miejscowym cmentarzu parafialnym253.

Adam Białek urodził się w dniu 9/22 listopada 1903 r. o godz. 1700 w Woźni-
kach. Chrzest św. otrzymał w lgockim kościele parafialnym w dniu 16/29 listopada
1903 r. o godz. 1300 z rąk proboszcza ks. Marcina Kochańskiego. Rodzicami chrzest-
nymi byli wówczas Józefa Białek i Józef Nowak, oboje z Woźnik254. Dzieciństwo
swoje spędził w rodzimej miejscowości, gdzie uczęszczał to szkoły. Następnie po-
znał swoją przyszłą żonę Mariannę Cebula, córkę Franciszka i Anny (z d.